
 
 

 
  

 
Zápis z 6. jednání Řídicího výboru Plzeňské aglomerace 2021+ 

Datum konání: 31. 10. 2023 od 8,30 h  
Místo konání: nám. Republiky 1, Plzeň (budova radnice, sál L. Pika) 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Úvodní informace  
Úvodní slovo a přivítání hostů– E. Beneš, seznámil členy s programem jednání a pozval na seminář k 

budoucnosti kohezní politiky po roce 2028. 

Realizace SPA 

J. Terčová – prezentovala aktuální stav schvalování programových rámců. Schválení všech rámců ze 

strany řídicích orgánů OP znamená rezervovanou alokaci pro projekty z aglomerace. Shrnula čerpání - 

počty projektů s právním aktem (projekty v realizaci), které budou dotovány z IROP a OPZ+. Do 

ostatních OP začalo podávání žádostí o dotaci a první projekty jsou v hodnocení.  

OPZ + nepožadoval zpracování programového rámce, ale všechny projekty jsou v realizaci. 

IROP – dodatky k Vyjádření ŘV v případech tzv. pozitivních změn projektů (snížení CZV, snížení dotace, 

zvýšení hodnot indikátorů) vydává manažer ITI. 

Změny projektů 

 

Hlasování: přítomno 14 členů ŘV, nikdo není ve střetu zájmů. 
PRO – 14 
PROTI – 0 
Zdržel se hlasování – 0. 
Změna projektu byla schválena. 

Socioekonomický atlas  

Zpracovala Regionální rozvojová agentura PK, dokument je uveřejněn zde https://www.iti-

plzen.cz/dokumenty 

J. Terčová představila vybrané části – vývoj počtu obyvatel aglomerace, investiční aktivity obcí za 

uplynulých 5 let, migrace, kriminalita, srovnání aglomerace a ČR.  

Mapová aplikace – uveřejněno na webu ITI, mapa realizovaných projektů za období 2014-20, do 

budoucna budou postupně doplněny nově realizované projekty v tomto programovém období. 

Publicita nástroje ITI 

Š. Řechková informovala o aktivitách v oblasti publicity: newsletter, venkovní výstava v 07/2023, 

mezinárodní soutěž Regiostars - úspěch projektu TechTower, který byl prezentován odborné porotě a 

je mezi 5 finalisty. Finálové projekty v listopadu soutěží o cenu veřejnosti. 

Zapsala: Eva Jindrová, 2. 11. 2023 
Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Prezentace 

Název projektu Původní stav Změna Popis změny
Stezka pro cyklisty Dýšina - Kyšice 7/2023 - 09/2024 4/2024 - 5/2025 prodloužení doby realizace o 8 měsíců

https://www.iti-plzen.cz/dokumenty
https://www.iti-plzen.cz/dokumenty



